
 

2015 年 12 月 11 日 

お得意様 各位 

 

埼玉県さいたま市西区宮前町 203-1 

高 田 製 薬 株 式 会 社 

 

 

自 主 回 収 の お 知 ら せ 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます｡ 

平素は弊社医薬品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さてこの度、弊社が製造販売しております「ピレチア錠(25mg) バラ 1000 錠」につきま

して、個装箱の組成表示に誤りがあることが判明しました。 

正しくは『１錠中プロメタジン塩酸塩 25mg』と表示するところ、『1錠中プロメタジン塩

酸塩 5mg』と表示されておりました。 

医療関係者の混乱を招く恐れがあると判断し、該当ロットを自主回収することにいたし

ました。なお、この他の表示内容に誤りはございません。また、製品の有効性及び安全性

には影響ございません。 

  皆様には多大なご迷惑とお手数をお掛けし、大変申し訳なく存じますが、下記ロットの

回収にご協力賜りますよう、伏してお願い申しあげます。 

謹白 

 

記 

回収対象製品 

製 品 名：ピレチア錠(25mg) 

包 装 形 態：バラ 1000 錠 

統一商品コード：120-441738 

対 象 ロ ッ ト：Q22X1、Q61X1、Q62X3 

 

回収に関するお問い合わせ先 

高田製薬株式会社  品質保証部   

TEL：048－622－8978  048－622－8954 

FAX：048－622－2711 

 

注文・流通に関するお問い合わせ先 

高田製薬株式会社  ロジスティクス部 販売管理課   

TEL：048－622－2516 

FAX：048－623－3065 

 


